ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Государственного казенного учреждения Калужской области
 «ПОЛОТНЯНО-ЗАВОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ ДЕТЕЙ»
249844, Калужская область, Дзержинский район, д. Старки, д.68
Телефон / факс 3-34-84 роlzavint@yandex.ru

 Дер. Старки, д.68							20 мая 2021 г.
Протокол №2
заседания Попечительского Совета

Присутствовали:
1. Ошев Д.Г.
2. Буланова Н.А.
3. Игуменья Анастасия (Мордмилович)
4. Иерей Игорь (Йовбак)
5. Прохорова С.Л.

Повестка дня.

1) О реализации проекта «Бассейн».
Буланова Н.А. – директор ДДИ

Ход заседания.

	По 1-му вопросу было отмечено, что чаша бассейна готова на 90% - АО «Газэнергобанк» полностью оплатил работы и по настройке оборудования: очистку, наполнение. БФ «Образ жизни» (Береговая Елена Борисовна) отозвался на просьбу о приобретении сдвижного павильона на чашу бассейна. Он уже установлен. Ведутся работы по подготовке зоны отдыха. В апреле ООО «Вакуум» (Лунцов Алексей Михайлович) подарило  шезлонги:  5 двойных лежаков из лиственницы  с козырьками.  С начала мая начались работы по устройству  и облагораживанию зоны отдыха. Разравнивалась площадка, устанавливались бордюры, делалась отсыпка, оформлялись зоны для озеленения, закуплены туи – это помощь Комиссии по благотворительности  Епархии Калужской области (Председатель Комиссии  Его Преосвященство, Преосвященнейший Никита, Епископ Козельский и Людиновский). Наши духовные наставники Отец Игорь и Игуменья Анастасия целенаправленно работали по данному вопросу. Частные лица Протасов Максим Юрьевич, Пантелеев Артём Борисович, Дюдин Валерий Валерьевич, Виноградов Александр Васильевич приобрели металл для каркаса зоны отдыха и террасную доску. На данный момент делают настил зоны отдыха. Параллельно сотрудники детского дома высаживают на клумбах туи и сеют газонную траву. Считаю, что мы успели к летнему оздоровительному сезону подготовить бассейн к эксплуатации и у воспитанников получиться незабываемое лето с купаниями и загаром. Предлагаю всем вышеназванным участникам реализации проекта «Бассейн» вручить благодарственные письма.

Решили: вручить благодарственные письма попечительского совета следующим участникам проекта «Бассейн»:
Береговая Елена Борисовна – президент БФ «Образ жизни»,
Лунцов Алексей Михайлович – директор ООО «Вакуум»,
Его Преосвященство, Преосвященнейший Никита, Епископ Козельский и Людиновский,
Матушка Анастасия (Мордмилович) – Игуменья Спасо-Воротынского женского монастыря,
Иерей Игорь (Йовбак) – настоятель домовой церкви детского дома,
Протасов Максим Юрьевич,
Пантелеев Артём Борисович,
Дюдин Валерий Валерьевич,
Виноградов Александр Васильевич

Назначить официальное открытие бассейна 9 июля 2021 г.

Председатель ПС				(подпись)          Д.Г. Ошев
[bookmark: _GoBack]Секретарь ПС               			(подпись)          Н.А. Буланова